



**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACOAL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 227/2024

PREGÃO FORMA ELETRÔNICA 37/2024

PROCESSO N° 24128/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação

EMPRESA DETENTORA: AMERICA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 84.558.808/0001-89

ITENS E VALORES REGISTRADOS NA ATA:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
179	83230	SUORTE PARA MOUSE (PAD MOUSE – MOUSEPAD) COM APOIO DE PULSO EM GEL	UND	230	R\$ 20,64	R\$ 4.747,20	KNUP
					TOTAL:	R\$ 4.747,20	

Obs.: A íntegra da Ata de Registro de Preços n. 227/2024 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal www.cacoal.ro.gov.br.

CACOAL, 19 de novembro de 2024

SHARMILLA INDHIRA GIACOMINI DE SOUZA
CHEFE DE COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA N° 0101/PMC/2024



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 228/2024

PREGÃO FORMA ELETRÔNICA 37/2024
PROCESSO Nº 24128/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação
EMPRESA DETENTORA: ATACADO TRADIÇÃO LTDA 02.460.701/0001-39

ITENS E VALORES REGISTRADOS NA ATA:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	96822	AGENDA PERMANENTE COM 192 FOLHAS	UND	254	R\$ 23,96	R\$ 6.085,84	SÃO DOMINGOS
15	83239	BOLAS DE ISOPOR 100MM	UND	369	R\$ 2,22	R\$ 819,18	STYROFORM
24	121957	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - COM NO MINIMO 96 FOLHAS. FORMATO: 140X200MM, MIOLO PAUTADO, GRAMATURA 56GM², CAPA DURA. COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	1.626	R\$ 5,42	R\$ 8.812,92	KBOM
27	96818	CADERNO DE DESENHO GRANDE BROCHURA CAPA DURA MINIMO DE 40 FOLHAS S/ SEDA	UND	1.060	R\$ 9,60	R\$ 10.176,00	STIFF
32	96639	CALCULADORA DE MESA – COM 12 DÍGITOS GRANDES, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), VISOR COM INCLINAÇÃO, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, TECLA INVERSOR DE SINAL, TECLA DE DUPLO ZERO, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTERE, DUPLA ALIMENTAÇÃO: SOLAR E BATERIA LR1130 (FORNECIDA). DIMENSÕES MÍNIMAS DE 160MM X 110MM X 30MM.	UND	1.264	R\$ 19,17	R\$ 24.230,88	IMPORIENTE
48	83244	CHAPA DE ISOPOR MEDINDO 100X50CM E 10MM DE ESPESSURA	UND	241	R\$ 2,85	R\$ 686,85	ISOTERM
49	83245	CHAPA DE ISOPOR MEDINDO 100X50CM E 20MM DE ESPESSURA	UND	256	R\$ 5,50	R\$ 1.408,00	ISOTERM
50	83246	CHAPA DE ISOPOR MEDINDO 100X50CM E 25MM DE ESPESSURA	UND	256	R\$ 6,65	R\$ 1.702,40	ISOTERM
51	83247	CHAPA DE ISOPOR MEDINDO 100X50CM E 30MM DE ESPESSURA	UND	236	R\$ 8,29	R\$ 1.956,44	ISOTERM
62	82962	COLCHETE Nº 06 CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	573	R\$ 5,32	R\$ 3.048,36	CHAPARRAU
63	476	COLCHETE Nº 08 CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	148	R\$ 6,91	R\$ 1.022,68	CHAPARRAU

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACAOL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

64	57036	COLCHETE Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	609	R\$ 7,99	R\$ 4.865,91	CHAPARRAU
65	493	COLCHETE Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	58	R\$ 7,29	R\$ 422,82	CHAPARRAU
66	487	COLCHETE Nº 14 CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	67	R\$ 12,49	R\$ 836,83	CHAPARRAU
67	477	COLCHETE Nº 15 CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	573	R\$ 12,99	R\$ 7.443,27	CHAPARRAU
89	83338	E.V.A ESTAMPAS DIVERSAS TAMANHO MÍNIMO 40X40CM	UND	1.961	R\$ 3,15	R\$ 6.177,15	VMP
90	83336	E.V.A FELPUDO 40X40CM	UND	1.636	R\$ 3,15	R\$ 5.153,40	VMP
91	83339	E.V.A LISO TAMANHO MÍNIMO 40X40CM, CORES DIVERSAS	UND	1.981	R\$ 1,17	R\$ 2.317,77	VMP
92	58055	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM INOX	UND	1.126	R\$ 1,29	R\$ 1.452,54	MAXCRIL
94	96665	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MMX50M	RL	1.326	R\$ 1,26	R\$ 1.670,76	ADELBRAS
108	96722	LIVRO ATA FORMATO OFICIO, COM 50 FLS. NUMERADAS.	UND	1.010	R\$ 9,25	R\$ 9.342,50	SÃO DOMINGOS
109	122069	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FOLHAS	UND	710	R\$ 11,60	R\$ 8.236,00	SÃO DOMINGOS
119	83006	PAPEL A4 CASCA DE OVO PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	602	R\$ 13,74	R\$ 8.271,48	MASTERPRINT
120	83085	PAPEL ADESIVO MADEIRA NOGUEIRA ROLO C/45CMX10M	RL	44	R\$ 25,40	R\$ 1.117,60	VIA ATACADO
122	83088	PAPEL ADESIVO ROLO CM/45MX10M ESTAMPAS DIVERSAS	RL	559	R\$ 25,40	R\$ 14.198,60	VIA ATACADO
126	115339	PAPEL CARBONO COR PRETA TAM. 22 X 33CM, CX. C/100 FLS	CX	589	R\$ 24,90	R\$ 14.666,10	VMP
129	57155	PAPEL CARTÃO TAMANHO 50 X 70, 240GR VERMELHO	UND	110	R\$ 1,08	R\$ 118,80	VMP
130	83058	PAPEL COLOR SET COM ESTAMPAS VARIADAS, MEDINDO 50X67	UND	1.620	R\$ 0,87	R\$ 1.409,40	VMP
131	59530	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS, MED.50X67	UND	1.600	R\$ 0,77	R\$ 1.232,00	VMP
155	96820	PASTA PLASTICA OFICIO COM ELASTICO 2MM	UND	505	R\$ 1,99	R\$ 1.004,95	DAC
162	96636	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO - COM DOIS FUROS TIPO ALAVANCA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	UND	78	R\$ 27,97	R\$ 2.181,66	BRW
175	117072	PRANCHETA EM EUCATÉX TAMANHO OFÍCIO	UND	533	R\$ 4,85	R\$ 2.585,05	CIABRINK
182	122090	TINTA GUACHE, CAIXA C/ 06	CX.	25	R\$ 3,63	R\$ 90,75	PIRATININGA



		CORES,50ML					
186	58071	T.N.T. AZUL ROLO C/50 MT	RL	254	R\$ 57,99	R\$ 14.729,46	SANTA FE
187	58072	T.N.T – BRANCO ROLO C/50 MT.	RL	243	R\$ 57,99	R\$ 14.091,57	SANTA FE
188	96703	T.N.T ESTAMPAS DIVERSAS ROLO COM 50 METROS.	RL	135	R\$ 190,16	R\$ 25.671,60	SANTA FE
189	58073	T.N.T – MARROM ROLO C/50 MT	RL	226	R\$ 57,99	R\$ 13.105,74	SANTA FE
190	83319	T.N.T PALHA ROLO C/ 50 MT	RL	226	R\$ 57,99	R\$ 13.105,74	SANTA FE
192	117344	T.N.T ROLO COM 50 MT (AMARELO).	RL	242	R\$ 57,99	R\$ 14.033,58	SANTA FE
194	58075	T.N.T – ROSA PINK ROLO C/50 MT.	RL	254	R\$ 57,99	R\$ 14.729,46	SANTA FE
195	83318	T.N.T VERDE BANDEIRA ROLO C/ 50 MT	RL	228	R\$ 58,49	R\$ 13.335,72	SANTA FE
					TOTAL:	R\$ 277.547,76	

Obs.: A íntegra da Ata de Registro de Preços n. 228/2024 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal www.cacoal.ro.gov.br.

CACOAL, 19 de novembro de 2024

SHARMILLA INDHIRA GIACOMINI DE SOUZA
CHEFE DE COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA N° 0101/PMC/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 229/2024

PREGÃO FORMA ELETRÔNICA 37/2024

PROCESSO Nº 24128/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação

EMPRESA DETENTORA: COMERCIAL VÊNUS LTDA - ME 04.637.690/0001-45

ITENS E VALORES REGISTRADOS NA ATA:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
2	96627	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 1, EM AÇO NIQUELADO COM 3CM. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	UND	135	R\$ 10,00	R\$ 1.350,00	ACC
5	121950	APONTADOR C/ COLETOR 01 FURO RETANGULAR 2,4 x 1,7 x 6,1CM.	UND	66	R\$ 0,95	R\$ 62,70	MASTERPRINT
6	83214	APONTADOR DE FERRO 1 FURO-APONTADOR METÁLICO COM APOIO LATERAL PARA OS DEDOS, LAMINA RESISTENTE	UND	354	R\$ 0,67	R\$ 237,18	MASTERPINT
7	121951	APONTADOR PLASTICO COM 1 FURO SIMPLES RETÂNGULAR CX C/ 12 UNIDADES	CX.	537	R\$ 2,32	R\$ 1.245,84	MASTERPRINT
11	96646	BASTÃO DE COLA DE SILICONE FINA - PARA PISTOLA DE COLA QUENTE ESPESSURA FINA (7,4MM X 30CM)	UND	1.970	R\$ 0,40	R\$ 788,00	CLASSE
12	96647	BASTÃO DE COLA DE SILICONE GROSSO - PARA PISTOLA DE COLA QUENTE ESPESSURA GROSSA (11MM X 30CM)	UND	1.745	R\$ 0,90	R\$ 1.570,50	CLASSE
37	96656	CANETA LASER PARA APRESENTAÇÃO DE SLIDES C/ CONFECÇÃO SEM FIO	UND	26	R\$ 33,00	R\$ 858,00	REZZET
38	121955	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 ESCRITA GROSSA NA COR AZUL	UND	177	R\$ 1,43	R\$ 253,11	LYKE
39	121954	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 ESCRITA GROSSA NA COR PRETA	UND	183	R\$ 1,43	R\$ 261,69	LYKE
59	96648	COLA BRANCA - ATÓXICA, LAVÁVEL, PARA PAPEL, TUBO (EMBALAGEM) COM 40 GRAMAS	UND	1.915	R\$ 0,88	R\$ 1.685,20	FRAMA
61	96630	COLCHETE Nº11 CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	16	R\$ 7,20	R\$ 115,20	CHAPARRAU
74	96730	ENVELOPE 350X450 MM BRANCO TIPO SACO	UND	427	R\$ 0,65	R\$ 277,55	SCRITY
75	115613	ENVELOPE CONVITE	PCT	81	R\$	R\$	SCRITY

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAOAL



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

		160MMX235MM PACOTE COM 100 UNIDADES 80G/M² CORES VARIADAS			62,83	5.089,23	
88	83337	E.V.A. COM GLITER, TAMANHO MÍNIMO 40X40CM, CORES DIVERSAS.	UND	1.961	R\$ 2,12	R\$ 4.157,32	GATTE
99	122067	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO PARA APROX.50 FOLHAS. UTILIZA GRAMPOS 23/08	UND	107	R\$ 28,00	R\$ 2.996,00	CLASSE
100	96631	GRAMPEADOR DE MESA PRETO, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA PARA ALFINETAR E GRAMPEAR GRAMPOS 26/6 ATÉ 25 FLS.	UND	1.484	R\$ 8,50	R\$ 12.614,00	CLASSE
103	122068	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	1.756	R\$ 3,75	R\$ 6.585,00	CLASSE
111	122070	MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA LARGO	UND	1.745	R\$ 0,65	R\$ 1.134,25	LYKE
118	66955	PACOTE DE POLASEAL OFICIO COM 100 FOLHAS MEDINDO 0.5X226X3	PT	27	R\$ 65,00	R\$ 1.755,00	MASTERPRINT
137	83089	PAPEL FOTOGRÁFICO TAM.A4 135G/M2 210MMX297MM PACOTE COM 20 FOLHA	PT	1.047	R\$ 8,00	R\$ 8.376,00	MASTERPRINT
138	59533	PAPEL KRAFT FOLHA MED. 90 X 60CM	UND	1.100	R\$ 0,95	R\$ 1.045,00	REIPEL
147	82938	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO	UND	205	R\$ 10,00	R\$ 2.050,00	FRAMA
148	115335	PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO NA COR PRETA	UND	1.232	R\$ 9,99	R\$ 12.307,68	FRAMA
160	122080	PERFURADOR DE E.V. A. PEQUENO 25MM	UND	552	R\$ 11,00	R\$ 6.072,00	KAZ
168	96672	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL.	UND	1.599	R\$ 1,75	R\$ 2.798,25	LYKE
171	122082	PISTOLA 10W BIVOLT PARA BASTÃO DE ESPESSURA FINA (7,4MM X 30CM), PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE IDEAL PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRA, CERÂMICA ETC.	UND	1.050	R\$ 9,98	R\$ 10.479,00	CLASSE
172	96641	PISTOLA 40W BIVOLT PARA BASTÃO DE ESPESSURA GROSSA (11MM X 30CM), PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE IDEAL PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRA, CERÂMICA ETC.	UND	1.053	R\$ 13,00	R\$ 13.689,00	CLASSE
173	139110	PORTA FOLHA DE PAREDE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM	UND	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	WALEU



**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACOAL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

		PAR DE PARAFUSOS INCLUSOS, RESISTENTE COM MÍNIMO DE 3MM DE ESPESSURA, COM CAPACIDADE DE UMA FOLHA A4 HORIZONTAL, TAMANHO 30X21CM (LARGURA X ALTURA), COM 2 (DOIS) FUROS PARA FIXAÇÃO EM PORTA DE MADEIRA, OCUPANDO ÁREA ENTRE 1,40M E 1,60M DO PISO, LOCALIZADO NO CENTRO DA PORTA SEGUNDO ORIENTAÇÕES DA ABNT NBR 9050:2004. GARANTIA CONTRA AMARELAMENTO DAS FOLHAS.					
180	117067	TESOURA MULTIUSO GRANDE DE 8 EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM, COM CABO EMBORRACHADO	UND	1.288	R\$ 6,90	R\$ 8.887,20	LYKE
191	58074	T.N.T – PRETO ROLO C/50 MT.	RL	228	R\$ 58,00	R\$ 13.224,00	GATTE
193	96699	T.N.T ROLO COM 50 MT (VERMELHO).	RL	241	R\$ 60,00	R\$ 14.460,00	GATTE
196	83317	T.N.T VERDE BRILHAR ROLO C/ 50 MT	RL	226	R\$ 60,00	R\$ 13.560,00	GATTE
197	58076	T.N.T – VERDE CLARO ROLO C/50 MT.	RL	225	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00	GATTE
					TOTAL:	R\$ 165.443,90	

Obs.: A íntegra da Ata de Registro de Preços n. 229/2024 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal www.cacoal.ro.gov.br.

CACOAL, 19 de novembro de 2024

SHARMILLA INDIRA GIACOMINI DE SOUZA
CHEFE DE COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA N° 0101/PMC/2024

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 230/2024

PREGÃO FORMA ELETRÔNICA 37/2024

PROCESSO N° 24128/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação

EMPRESA DETENTORA: K.R. PAULUS DOS SANTOS 32.634.648/0001-06

ITENS E VALORES REGISTRADOS NA ATA:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
53	1431	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	492	R\$ 1,66	R\$ 816,72	BRW
68	3479	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA C/ 18 ML	UND	71	R\$ 1,57	R\$ 111,47	FRAMA
76	96728	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, TAMANHO 114X229MM GRAMATURA MINIMA DE 75G/M2	UND	665	R\$ 0,18	R\$ 119,70	FORONI
78	83321	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº12	UND	265	R\$ 0,23	R\$ 60,95	MARPAX
80	83324	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº17	UND	65	R\$ 0,34	R\$ 22,10	MARPAX
81	83326	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº20	UND	65	R\$ 0,47	R\$ 30,55	MARPAX
82	121966	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº23	UND	65	R\$ 0,56	R\$ 36,40	MARPAX
101	96634	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	55	R\$ 2,88	R\$ 158,40	LYKE
144	122092	PAPEL SULFITE COLORIDA, A4, 04 CORES, 75 GRAMAS, COM 100 UNIDADES.	PT	50	R\$ 7,84	R\$ 392,00	REPORT
152	122100	PASTA GRAMPO TRILHO, PLÁSTICA OFÍCIO, PARA ANEXAR PAPEL TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 1,54	R\$ 77,00	VMP
159	83211	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	13	R\$ 2,39	R\$ 31,07	BRW
163	139113	PILHA ALCALINA, TAMANHO MÉDIO, TIPO COMUM, MODELO C2. PACOTE COM 02 UNIDADES	PACOTE	40	R\$ 5,45	R\$ 218,00	ELGIN
165	139112	PILHA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5. PACOTE COM 04 UNIDADES	PACOTE	150	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00	ELGIN
177	122202	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO, FRASCO COM 20 ML	UND	25	R\$ 3,25	R\$ 81,25	BRW
					TOTAL:	R\$ 3.196,61	

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACOAL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

Obs.: A íntegra da Ata de Registro de Preços n. **230/2024** poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal www.cacoal.ro.gov.br.

CACOAL, 19 de novembro de 2024

SHARMILLA INDHIRA GIACOMINI DE SOUZA
CHEFE DE COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA N° 0101/PMC/2024



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 231/2024

PREGÃO FORMA ELETRÔNICA 37/2024

PROCESSO N° 24128/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação

EMPRESA DETENTORA: R.T.B. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 34.477.133/0001-75

ITENS E VALORES REGISTRADOS NA ATA:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
4	96643	APAGADOR, DE QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM FELTRO E DEPÓSITO PARA 02 MARCADORES, 15CM X 6CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.022	R\$ 3,89	R\$ 3.975,58	MASTERPRINT / MP3100
8	83308	BALÕES N° 08 COLORIDO, COM FORMATO ARREDONDADO, 20CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PT	835	R\$ 9,68	R\$ 8.082,80	PIC PIC
9	121952	BANDEJA EM ACRÍLICO DUPLA - BANDEJA DE ACRÍLICO PARA DOCUMENTOS. ESTRUTURA MÓVEL NA COR CRISTAL. DIMENSÕES 260 X 350 MM	UND	258	R\$ 22,72	R\$ 5.861,76	MAXCRIL
10	96691	BARBANTE 6 FIOS, 400 GRAMAS, CONFECCIONADO EM ALGODÃO 4X8 O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CÓDIGO DE BARRA, MARCA GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE	RL	590	R\$ 10,92	R\$ 6.442,80	SOBERANO
13	96720	BLOCO AUTOADESIVO, 4 BLOCOS COM CORES DIFERENTE +50 FOLHAS CADA BLOCO, MEDIDAS: 38 MM X 50 MM. EMBALAGEM PADRÃO DE MERCADO.	BL	1.162	R\$ 2,26	R\$ 2.626,12	BRW
14	96721	BLOCO PARA MARCAR PÁGINAS, AUTOADESIVO, MED 12mm (LARGURA) E 42 A 46mm (COMPRIMENTO), EMBALAGEM	BL	773	R\$ 1,76	R\$ 1.360,48	MASTERPRINT

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

		COM 05 CORES SORTIDAS, COM 25 FOLHAS CADA, TOTAL 125 POR PACOTE.					
16	83240	BOLAS DE ISOPOR 150MM	UND	369	R\$ 6,15	R\$ 2.269,35	STYROFORME
17	83241	BOLAS DE ISOPOR 200MM	UND	369	R\$ 10,58	R\$ 3.904,02	STYROFORME
18	83242	BOLAS DE ISOPOR 250MM	UND	369	R\$ 14,91	R\$ 5.501,79	STYROFORME
19	83237	BOLAS DE ISOPOR 40 MM	UND	369	R\$ 0,61	R\$ 225,09	STYROFORME
20	83238	BOLAS DE ISOPOR 75MM	UND	369	R\$ 1,32	R\$ 487,08	STYROFORME
21	139106	BOLSA EXECUTIVA PASTA TRANSVERSAL	UND	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	CLIO
25	121959	CADERNO BROCHURA UNIVERSITARIO CAPA DURA C/ 96 FOLHAS, MED. MÍNIMAS 200X275MM, CORES VARIADAS	UND	363	R\$ 8,73	R\$ 3.168,99	JANDAIA
26	96817	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA CAPA DURA MINIMO DE 40 FOLHAS	UND	1.050	R\$ 6,39	R\$ 6.709,50	JANDAIA
28	121961	CADERNO EXECUTIVO CAPA DURA, NO MÍNIMO 96 FOLHAS EM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, COM CALENDÁRIO, CONTATOS E PLANEJAMENTO MENSAL	UND	126	R\$ 22,24	R\$ 2.802,24	JANDAIA
29	122091	CAIXA, ARQUIVO MORTO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350 X 250 X 130MM, COR CINZA.	UND	35	R\$ 3,90	R\$ 136,50	POLIBRAS
30	96650	CAIXA, ARQUIVO MORTO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350 X 250 X 130MM, CORES VARIADAS.	UND	3.959	R\$ 3,89	R\$ 15.400,51	POLIBRAS
31	96821	CAIXA ORGANIZADA MÉDIA MATERIAL PLASTICO POLIONDA MEDIDAS APROXIMADAS 40CMX30X22CM, COR AZUL, COM TAMPA E LATERAIS (PARA AUXILIAR NO CARREGAMENTO)	UND	366	R\$ 24,37	R\$ 8.919,42	POLIBRAS
33	117287	CANETA DE METAL C/ CORRENTE BASE FIXA P/ BALCÃO (RECEPÇÃO)	UND	94	R\$ 14,94	R\$ 1.404,36	CORRENTE
34	96651	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA AZUL, PONTA DE LATÃO 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, COM FURO LATERAL, TAMPA NA COR DA CARGA E COM ABERTURA PARA VENTILAÇÃO, TIPO ESCRITA	UND	13.914	R\$ 0,51	R\$ 7.096,14	COMPACTOR ECONOMICA

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACOAL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

36	96652	MÉDIA, MACIA E SEM BORRÕES CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE 12 CORES ATÓXICA TINTA LAVÁVEL TAMPA VENTILADA, GRANDE CAPACIDADE DE TINTA E PONTA FINA SUPER-RESISTENTE.	CX	161	R\$ 3,30	R\$ 531,30	LYKE
40	115786	CANETINHA HIDROCOR C/12 CORES	CX.	510	R\$ 3,39	R\$ 1.728,90	LYKE
43	96725	CARTOLINA DE 150G, 50X 66CM, COR AMARELO	FL	777	R\$ 0,77	R\$ 598,29	JANDAIA
44	96724	CARTOLINA DE 150G, 50X 66CM, COR AZUL	FL	777	R\$ 0,77	R\$ 598,29	JANDAIA
45	96723	CARTOLINA DE 150G, 50X 66CM, COR BRANCA	FL	777	R\$ 0,77	R\$ 598,29	JANDAIA
46	96727	CARTOLINA DE 150G, 50X 66CM, COR ROSA	FL	777	R\$ 0,80	R\$ 621,60	JANDAIA
47	96726	CARTOLINA DE 150G, 50X 66CM, COR VERDE	FL	777	R\$ 0,75	R\$ 582,75	JANDAIA
52	96628	CLIPS NIQUELADO Nº 1.0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	701	R\$ 1,68	R\$ 1.177,68	BACCHI
54	96629	CLIPS NIQUELADO Nº 3.0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1.112	R\$ 1,68	R\$ 1.868,16	BACCHI
55	82952	CLIPS NIQUELADO Nº 4.0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	683	R\$ 1,67	R\$ 1.140,61	BACCHI
56	82953	CLIPS NIQUELADO Nº 5.0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	438	R\$ 2,09	R\$ 915,42	BACCHI
57	82954	CLIPS NIQUELADO Nº 6.0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	267	R\$ 2,09	R\$ 558,03	BACCHI
58	82955	CLIPS NIQUELADO Nº 8.0, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	778	R\$ 1,79	R\$ 1.392,62	BACCHI
69	96659	ELÁSTICO DE BORRACHA (TIPO LIGA) Nº18 PACOTE COM 100G	PT	170	R\$ 3,36	R\$ 571,20	MANUTH
70	122099	ENVELOPE 185MM X 248MM PAPEL KRAFT PARDO	UND	15	R\$ 0,24	R\$ 3,60	REIPEL
71	139107	ENVELOPE 210X297 MM PAPEL BRANCO GRAMATURA 80G/M2. PARA FOLHA A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1	R\$ 53,99	R\$ 53,99	REIPEL
72	96729	ENVELOPE 210X297 MM PAPEL KRAFT PARDO GRAMATURA 80G/M2. PARA FOLHA A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	773	R\$ 29,94	R\$ 23.143,62	REIPEL
73	139108	ENVELOPE 260X360 MM PAPEL KRAFT PARDO GRAMATURA 80G/M2. PARA FOLHA A4, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	64	R\$ 100,00	R\$ 6.400,00	REIPEL
77	96683	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSP. 4F. OF 240X325 MM ESPESSURA 0,12 C/ 4 FUROS	UND	748	R\$ 0,70	R\$ 523,60	ACP
79	83322	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO Nº14	UND	45	R\$ 0,28	R\$ 12,60	LASSANE
83	83329	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO Nº29	UND	35	R\$ 1,00	R\$ 35,00	LASSANE
84	83330	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO	UND	235	R\$	R\$ 326,65	LASSANE

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACOAL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

		Nº33				1,39		
85	117303	ESPONJEIRA MOLHA DEDO GLICERINADO 12G	UND	656	R\$ 2,09	R\$ 1.371,04	RADEX	
86	117304	ESTILETE LARGO RETRÁTIL CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO LÂMINA 18MM	UND	831	R\$ 1,24	R\$ 1.030,44	MASTERPRINT	
87	117827	ETIQUETA ADESIVA A4 210MMX297MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	60	R\$ 60,55	R\$ 3.633,00	TILIBRA	
93	122065	FITA ADESIVA CREPE, TIPO PAPEL, ROLO MEDINDO 18 CM X 50 M	RL	1.372	R\$ 3,11	R\$ 4.266,92	ADELBRAS	
96	122066	FITA DUPLA FACE ROLO MEDINDO 24MMX2M IDEAL PARA A FIXAÇÃO DE OBJETOS	RL	799	R\$ 6,74	R\$ 5.385,26	ADELBRAS	
97	139117	GIZ DE CERA CAIXA- TIPO BASTÃO, NÃO TOXICO, FORMATO ANATOMICO PARA CRIANÇAS, NÃO PERECIVEL, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SELO DO INMETRO. CAIXA COM 06 UNID	CX.	17	R\$ 2,09	R\$ 35,53	PIRATININGA	
98	117828	GIZ ESCOLAR ANTIALERGICO NA COR BRANCO CX C/ 64 UND	CX	12	R\$ 4,75	R\$ 57,00	CALAC	
102	96633	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	1.128	R\$ 4,78	R\$ 5.391,84	BACCHI	
105	74684	LÁPIS PRETO, GRAFITE, COM BORRACHA, Nº 2	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00	LYKE	
107	139109	LIVRO ATA FORMATO OFICIO, COM 200 FLS. NUMERADAS.	UND	208	R\$ 26,31	R\$ 5.472,48	TILIBRA	
112	82950	MARCA TEXTO EM GEL	UND	295	R\$ 2,10	R\$ 619,50	LYKE	
113	122086	MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA LARGO, CORES VARIADAS	UND	35	R\$ 0,64	R\$ 22,40	LYKE	
114	65946	MASSINHA DE MODELAR, 12 CORES,180G	CX.	35	R\$ 3,99	R\$ 139,65	ACRILEX	
116	139116	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, TRIPLO HORIZONTAL, CRISTAL, MEDIDAS (L x A x C): 11,6 x 29,2 x 33,2 cm, FEITO EM POLIESTIRENO	UND	15	R\$ 38,88	R\$ 583,20	MAXCRIL	
121	122075	PAPEL ADESIVO NA COR CINZA CLARO. ROLO 50CM X10 MTS	RL	620	R\$ 39,51	R\$ 24.496,20	LEONARA	
124	43772	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA RESMA C/ 400 FOLHAS	RE	530	R\$ 54,80	R\$ 29.044,00	JANDAIA	
125	96731	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO, 50 X 70 CORES VARIADAS.	UND	835	R\$ 1,37	R\$ 1.143,95	VMP	
127	117323	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS MED. 50 X 70	UND	930	R\$ 1,09	R\$ 1.013,70	VMP	
132	61113	PAPEL COUCHÊ, A4, 120 G., CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PT	32	R\$ 12,79	R\$ 409,28	USAPEL	
134	61109	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS,	RL	922	R\$	R\$	VMP	

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACAOAL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

		ROLO C/2 METROS			1,19	1.097,18	
139	96732	PAPEL LAMINADO MEDINDO 40X55CM CORES VARIADAS	UND	163	R\$ 1,19	R\$ 193,97	VM
140	122077	PAPEL MICROONDULADO DIVERSAS CORES 50X80	UND	75	R\$ 3,14	R\$ 235,50	VM
141	1285	PAPEL OPALINE BRANCO 180GR C/50 FLS A4	PT	55	R\$ 13,84	R\$ 761,20	USAPEL
142	1274	PAPEL PARA CONVITE PACOTE C/50 FOLHAS NA COR BRANCO	PT	540	R\$ 12,77	R\$ 6.895,80	JANDAIA
143	83083	PAPEL SEDA 40X55CM, CORES VARIADAS	UND	1.160	R\$ 0,23	R\$ 266,80	VMP
145	122076	PAPEL TELADO NA COR BRANCO PRÓPRIO PARA CARTÕES E CONVITE PACT. COM 50 FOLHAS, 180 GR/M2	PT	95	R\$ 14,40	R\$ 1.368,00	USAPEL
149	139114	PASTA CANALETA OFÍCIO PLÁSTICO RÍGIDO, CAPAS E CANALETAS SORTIDAS, FORMATO 220X 330 MM, CAPACIDADE 30 FOLHAS A4	UND	15	R\$ 1,32	R\$ 19,80	ACP
153	96823	PASTA L TAMANHO A4, CORES VARIADAS	UND	365	R\$ 0,70	R\$ 255,50	ACP
156	406	PASTA PLASTICA OFICIO COM ELASTICO 4MM.	UND	1.340	R\$ 3,00	R\$ 4.020,00	ACP
157	122079	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COMPLETA COM PONTEIRAS EM PLÁSTICO, VISOR, TAM. Nº2 C/ GRAMPO	UND	2.538	R\$ 1,95	R\$ 4.949,10	FRAMA
161	96635	PERFURADOR DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS 75G/M² COM 2 FUROS SIMULTÂNEOS DE 5,5MM DE DIÂMETRO A 10MM DA MARGEM DO PAPEL, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80MM, LÂMINAS DE PERFURAÇÃO RESISTENTES, ESCALA DE AJUSTE DO PAPEL.	UND	697	R\$ 13,83	R\$ 9.639,51	LYKE
166	96824	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL	UND	1.140	R\$ 1,14	R\$ 1.299,60	LYKE
167	96825	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA	UND	1.145	R\$ 1,19	R\$ 1.362,55	LYKE
169	623	PINCEL PARA PINTURA EM PAPEL Nº2	UND	615	R\$ 1,11	R\$ 682,65	LEONARA
170	625	PINCEL PARA PINTURA EM PAPEL Nº 4	UND	615	R\$ 1,14	R\$ 701,10	LEONARA
174	96684	PORTA LÁPIS, CANETAS E CLIPES, COM DUAS DIVISÓRIAS, EM PLÁSTICO POLIESTIRENO, INJETADO, COR AZUL TURQUESA OU BRANCA.	UND	658	R\$ 6,05	R\$ 3.980,90	MAXCRIL
176	122083	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL,	UND	1.550	R\$ 4,19	R\$ 6.494,50	BRW



		FRASCO COM 20 ML					
183	139135	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40ML	UND	16	R\$ 4,09	R\$ 65,44	RADEX
184	122084	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 ML	UND	938	R\$ 3,72	R\$ 3.489,36	RADEX
185	122089	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 ML	UND	15	R\$ 3,72	R\$ 55,80	RADEX
					TOTAL:	R\$ 262.641,38	

Obs.: A íntegra da Ata de Registro de Preços n. **231/2024** poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal www.cacoal.ro.gov.br.

CACOAL, 19 de novembro de 2024

SHARMILLA INDIRA GIACOMINI DE SOUZA
CHEFE DE COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA N° 0101/PMC/2024



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 232/2024

PREGÃO FORMA ELETRÔNICA 37/2024

PROCESSO N° 24128/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação

EMPRESA DETENTORA: R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 47.561.770/0001-77

ITENS E VALORES REGISTRADOS NA ATA:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
3	121949	ALMOFADA PARA CARIMBO n° 3, CORPO EM PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO ENTINTADA NA PARTE INTERNA, COM TINTA NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 120MM DE COMPRIMENTO X 90MM DE LARGURA	UND	208	R\$ 4,92	R\$ 1.023,36	MASTERPRINT
95	96668	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO: LARGURA 48MM X 50MTS.	RL	1.810	R\$ 3,38	R\$ 6.117,80	KORETECH
104	96690	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES, FORMATO SEXTAVADO	CX	1.679	R\$ 2,88	R\$ 4.835,52	FUTURO
110	82960	MARCADOR PERMANENTE COM 2 PONTAS (UMA FINA E UMA GROSSA) PARA USO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES COMO: MADEIRA, PLÁSTICO, TELA, GESSO, ACRÍLICO, CERÂMICA, ETC...	UND	970	R\$ 1,61	R\$ 1.561,70	LYKE
128	1223	PAPEL CARTÃO NA COR BRANCA, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS	PT	960	R\$ 14,37	R\$ 13.795,20	USAPEL
150	82942	PASTA CATÁLOGO COM 100 FOLHAS PLÁSTICAS N° 0,12	UND	935	R\$ 14,90	R\$ 13.931,50	DAC
164	139111	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5. PACOTE COM 04 UNIDADES	PCT	150	R\$ 6,23	R\$ 934,50	MAXPRINT
178	96682	RÉGUA MILIMETRADA DE 30CM, EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	UND	1.509	R\$ 0,72	R\$ 1.086,48	WALEU
					TOTAL:	R\$ 43.286,06	

Obs.: A íntegra da Ata de Registro de Preços n. 232/2024 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal www.cacoal.ro.gov.br.

DIÁRIO OFICIAL



Cacoal, Rondônia, Diário Oficial do Município de Cacoal/RO, 21/11/2024

**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACOAL**



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

CACOAL, 19 de novembro de 2024

SHARMILLA INDHIRA GIACOMINI DE SOUZA
CHEFE DE COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA N° 0101/PMC/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2024

PREGÃO FORMA ELETRÔNICA 37/2024

PROCESSO Nº 24128/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação

EMPRESA DETENTORA: TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 04.987.971/0001-28

ITENS E VALORES REGISTRADOS NA ATA:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
22	96695	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM	UND	147	R\$ 0,69	R\$ 101,43	RED-BOR
23	121953	BORRACHA NA COR BRANCA N 20 PARA LÁPIS, SEM NENHUM CORANTE, MACIA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL	UND	1.596	R\$ 0,50	R\$ 798,00	LEONORA
35	96653	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE 06 CORES ATÓXICA TINTA LAVÁVEL, TAMPA VENTILADA, GRANDE CAPACIDADE DE TINTA E PONTA GROSSA SUPER-RESISTENTE.	CX	146	R\$ 2,09	R\$ 305,14	LEONORA
41	96657	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO – EM PVC, TAMANHO A4, NA COR PRETA	UND	375	R\$ 0,34	R\$ 127,50	PROLAM
42	96658	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO – EM PVC, TAMANHO A4, TRANSPARENTE.	UND	315	R\$ 0,35	R\$ 110,25	PROLAM
60	96649	COLA PARA EVA E ISOPOR, EMBALAGEM DE 35G	UND	1.138	R\$ 2,67	R\$ 3.038,46	FRAMA
106	96689	LÁPIS PRETO Nº 2B 1205 SEXTAVADO, APROVADO PELO INMETRO.	UND	3.347	R\$ 0,37	R\$ 1.238,39	LEONORA
115	122101	MOCHILA NA COR PRETA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, COM ALÇA REFORÇADA, PEGADOR COM CABO DE AÇO, FORRADA POR DENTRO, SUPORTE PARA NOTEBOOK ATÉ 16 POLEGADAS, ALMOFADA NAS COSTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM ALTURA E 35CM DE LARGURA.	UND	20	R\$ 82,98	R\$ 1.659,60	BEZZTER



PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CACOAL



SUPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

117	139115	ORGANIZADOR DE PASTAS, CRISTAL, MEDIDAS (L x A x C): 24,3 x 10,2 x 32,7 cm, FEITO EM POLIESTIRENO	UND	15	R\$ 38,87	R\$ 583,05	DELLO
133	118665	PAPEL COUCHÊ BRANCO A4, 210 X 297 MM COM LINHA PONTINHADA NA PARTE INFERIOR PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	849	R\$ 15,23	R\$ 12.930,27	FILERSOM
135	1655	PAPEL DOBRADURA, CORES DIVERSAS, TAMANHO PADRÃO.	UND	722	R\$ 0,70	R\$ 505,40	VMP
136	139105	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO TAM. A4, 130G, 210MMX297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS	UND	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00	MASTERPRINT
146	83098	PAPEL VERGÊ BRANCO/A4-180G/M2 PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	624	R\$ 13,51	R\$ 8.430,24	FILERSOM
151	122078	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPELÃO RESISTENTE TIPO TRIPLEX, COM TRILHO (OU GRAMPO), PARA ANEXAR PAPEL TAMANHO A4; CORES VARIADAS	UND	1.333	R\$ 1,74	R\$ 2.319,42	FRAMA
154	122085	PASTA MALETA EXECUTIVA EM COURO SINTÉTICO, COM ALÇA E SEM ZIPER, COR PRETA, COM APROXIMADAMENTE 27X38X7(ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA)	UND	10	R\$ 199,99	R\$ 1.999,90	IMCORPAT
181	139104	TINTA AQUARELA A BASE DE ÁGUA COM 12 CORES	UND	13	R\$ 13,99	R\$ 181,87	LEONARA
					TOTAL:	R\$ 34.985,92	

Obs.: A íntegra da Ata de Registro de Preços n. 233/2024 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal www.cacoal.ro.gov.br.

CACOAL, 19 de novembro de 2024

SHARMILLA INDHIRA GIACOMINI DE SOUZA
CHEFE DE COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA N° 0101/PMC/2024